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Fotodokumentace z probíhajících stavebních akcí 

Kanalizace v ulici Krátká 

Altán u restaurace Obecná škola 

Tato akce je převážně realizována za pomocí zastupitelů městyse a dobrovolníků z řad občanů. Všem, kteří se na 
stavbě podílejí, děkují zastupitelé městyse.   
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Multifunkční hřiště s umělým povrchem u ZŠ 

Volby do Evropského parlamentu 

Radostín nad Oslavou 
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Fotodokumentace z naší činnosti 
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Zastupitelstvo městyse dne 2.5. 2024 schválilo  

 závěrečný účet městyse včetně zprávy o přezkoumání hospodaření městyse za rok 2023 a vyjadřuje souhlas 

s celoročním hospodařením a to bez výhrad 

 účetní závěrku na základě předložených výkazů sestavených k 31.12.2023, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, 

Příloha, Inventarizace majetku, Inventarizační zpráva a Zpráva o výsledku přezkoumání  hospodaření 

městyse za rok 2023 

 zprávu o výsledku hospodaření městyse Radostín nad Oslavou za rok 2023, se závěrem, že na základě 

výsledků přezkoumání hospodaření za rok 2023, ve smyslu zákona č.420/2004 Sb. (zejména ustanovení § 2 

a 3) lze konstatovat, že byly zjištěny: chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v 

ustanovení §10 odstavce 3, písmena c)  uvedeného zákona a to: Příloha k účetní závěrce nebyla vyplněna v 

souladu s ustanovením §45 vyhlášky 410/2009 Sb., kterou provádějí některá ustanovení zákona 563/1991 

Sb. o účetnictví  ve znění pozdějších předpisů 

 výroční zprávu o hospodaření Základní a Mateřské školy Radostín nad Oslavou za rok 2023 

 výsledek výběrového řízení, pořadí firem, které podali nabídku KALAHA a.s. Brno a PEKSTAV s.r.o. Brno na 

provedení akce: Stavební úpravy bytového domu čp. 205, včetně souhlasu s uzavřením smlouvy o dílo s 

vítěznou firmou 

 cenovou nabídku na provedení nových podlah a oprav omítek ve stávajících garážích zásahových vozidel v 

hasičské zbrojnici 

 provedení opravy vodovodní přípojky pro hasičskou zbrojnici od firmy ATIKA s.r.o. Velké Meziříčí 

 cenu nových podkladových desek pro 1 ks jednohrobu a 10 ks dvojhrobů na místním hřbitově realizované v 

roce 2023 a to 17 636,- Kč za jednohrob a 27 913,- Kč za 1 ks dvojhrobu 

 Ing. Tomáše Poula a Ing. Jiřího Vaňka jako zástupce zřizovatele do školské rady ZŠ a MŠ Radostín nad 

Oslavou na další funkční období 

Zastupitelstvo městyse dne 2.5.2024 uložilo  

 radě obce uzavřít smlouvu o dílo s vítěznou firmou KALAHA a.s. Brno na akci Stavební úpravy bytového 

domu čp.205   

Zastupitelstvo městyse dne 2.5.2024 vzalo na vědomí 

 rozhodnutí o poskytnutí dotace na výstavbu multifunkčního hřiště Radostín nad Oslavou od Národní 
sportovní agentury Praha  

 

Sdělení 
 
Městys Radostín nad Oslavou připomíná, že je stále v platnosti obecně závazná vyhláška    
č. 2/2018 o regulaci hlučných činností, která stanovuje každému povinnost zdržet se o     
nedělích v době od 6:00 do 22:00 hodin veškerých činností spojených s užíváním zařízení               
a přístrojů způsobujících hluk, například sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil a          
křovinořezů. 
 
Antonín Váša, starosta městyse  
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Rada městyse dne 7.3., 4.4., 29.4., 15.5., 29.5. a 13.6.2024  schválila 

 příkazní smlouvu č.10/24 na zajištění technického dozoru na akci „Víceúčelové hřiště s umělým povrchem 
Radostín nad Oslavou s firmou PL Building s.r.o. Žďár nad Sázavou 

 smlouvu o zřízení věcného břemene č. NM-14330074481/003-YPM na kabelovou přípojku pro RD čp. 124 
s firmou EGD a.s. Brno 

 smlouvu o pronájmu rybníka Vopršálek na dobu 5 let s firmou ZERAS a.s.  Radostín nad Oslavou 

 žádost na pronájem kulturního domu za účelem uspořádání Velikonoční zábavy 31.3.2024 Mysliveckého 
spolku na katastru Radostín nad Oslavou  

 žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5000,- Kč na ranou péči v roce 2024 Společnosti pro ranou 
péči Brno na činnost, kterou poskytují v městysu Radostín nad Oslavou 

 uspořádání charitativní sbírky ošacení pro Diakonii Broumov ve dnech 15.-19.4.2024 

 cenovou nabídku a nákup 36 kusů svítidel na výměnu za stávající na chodbách novější budovy ZŠ od firmy 
ELKOV a.s., pobočka  Žďár nad Sázavou 

 nákup chrániček pro optické vedení budoucí sítě městyse od firmy MTL Cable s.r.o. Brno a připoložení v 
trase rekonstruované kanalizace v ulici Krátká 

 smlouvu o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny programu Obnova venkova 2024 s Krajem Vysočina Jihlava 

 smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 25346-ZRRAD-02 na umístění přípojky NN s firmou 
Wantage Towers s.r.o. Praha 

 smlouvu o podmínkách napojení, spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě 
budoucí č.1000027336/2024/4000254579 v lokalitě nových 11 rodinných domů s firmou GasNet, s.r.o. Ústí 
nad Labem 

 úpravu zpomalovacího prahu u čp.83 a čp.229 pro snadnější průjezd cyklistů dle Technických podmínek TP 
85 

 nákup nového počítače do kanceláře starosty dle cenové nabídky firmy Nedělka Žďár nad Sázavou  

 nákup nového kontejneru na odpad ze hřbitova od firmy Březka Pokojov 

 registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace na víceúčelové hřiště s umělým povrchem od Národní 
sportovní agentury Praha 

 veřejnou vyhlášku ohledně zpřístupnění k nahlédnutí hromadných předpisů daně z nemovitosti za rok 2024 
Finančního úřadu pro Kraj Vysočina Jihlava, pracoviště Žďár nad Sázavou 

 souhlas s provedením změny ohlášené stavby před jejím dokončením na parcele č.18 od Městského úřadu 
Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 

 sdělení ohledně povolení doplňkové stavby u domu čp. 218 od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru 
stavebního a územního plánování 

 územní souhlas na vodovodní a kanalizační přípojku k sociálnímu zařízení u tenisových kurtů od Městského 
úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování  

 smlouvu na finanční příspěvek na projektovou dokumentaci Vodovod a splašková kanalizace 
v připravovaném obytném souboru 11 RD s  SVK Žďársko Žďár nad Sázavou 

 darovací smlouvu na darování finanční částky 59 700,-Kč od firmy Zeras a.s. Radostín nad Oslavou 

 smlouvu na provedení přezkoumání hospodaření městyse za rok 2024 s firmou A.C.A. Audit s.r.o. Žďár nad 
Sázavou  

 žádost ředitele ZŠ a MŠ o schválení účetní závěrky za rok 2023 ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou 

 odprodej kráječe knedlíků z kuchyně ZŠ a MŠ za cenu 13 000,- Kč z důvodu nepotřebnosti 

 nákup nového notebooku pro potřeby úřadu městyse Radostín nad Oslavou 

 dodatek smlouvy č.1 ke smlouvě o dílo na akci „Stavební úpravy hasičské zbrojnice“ s firmou ATIKA LYSÝ 
s.r.o. Velké Meziříčí 

 smlouvu o dílo na akci „Stavební úpravy bytovky čp. 205“ s firmou KALAHA a.s. Brno 

 smlouvu o zřízení věcného břemene č. NM-014330078681/001-YPM na přípojku NN pro sklad krmiva 
Mysliveckého sdružení Radostín nad Oslavou s firmou EGD a.s. Brno    
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 žádost ředitele ZŠ a MŠ o souhlas s výmalbou učeben, chodeb, jídelny a kuchyně ZŠ a MŠ dle cenové 
nabídky od firmy Lukáš Kozel malby, nátěry Krásněves 

 žádost ředitele ZŠ a MŠ o výjimku z počtu dětí z MŠ v rozsahu ve třídě Sluníčka zvýšení o jedno dítě na 
celkový počet 25 dětí, ve třídě Hvězdičky zvýšení o 4 děti na celkový počet 26 dětí 

 cenovou nabídku na opravu výtluků a sítových trhlin v místních komunikacích od firmy VIA SYSTEM Praha 

 žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse pro HZS Kraje Vysočina Jihlava ve výši 10 000,- 
Kč 

 darovací smlouvu na finanční dar pro HZS Kraje Vysočina Jihlava ve výši 10 000,- Kč  

 smlouvu o bezúplatném převodu osobního automobilu Škoda Octavia 1,6 TDi a autorádia do majetku 
městyse od HZS Kraje Vysočina Jihlava 

 smlouvu o přidělení dotace z programu Oběhové hospodářství 2024 na vybudování sběrného místa 
v Zahradištích, nákup nových nádob na separovaný odpad, myčku kelímků (spulboy), kamerový systém na 
sběrný dvůr s Krajem Vysočina Jihlava 

 příkazní smlouvu na administraci dotace z výzvy č. 8 MAS Havlíčkův kraj – IROP na nákup nového 
dopravního automobilu pro zásahovou jednotku SDH s Alexandrem Ivanovem Sobotín 

 nejvýhodnější nabídku a příkazní smlouvu na provedení technického dozoru stavby na akci „Stavební 
úpravy bytového domu čp. 205“ s firmou František Machovec Chotěboř 

 smlouvu o poskytnutí dotace z programu Informační a komunikační technologie 2024 na modernizaci 
webových stránek městyse s Krajem Vysočina Jihlava 

 kupní smlouvu na odprodej kabelové chráničky AROD 110 v novém stavebním obvodu rozsahu III. Etapy (8 
RD) s firmou CETIN a.s. Praha 

 memorandum o spolupráci v oblasti komunitní energetiky k založení energetického společenství v rámci 
SVK Žďársko Žďár nad Sázavou 

 dodatek č.1 ke smlouvě č.  SFP/28/2023-1 na akci Nová lokalita za Benýškem s SVK Žďársko Žďár nad 
Sázavou 

 smlouvu č. SFP/26/2024 na finanční příspěvek na akci Rekonstrukce kanalizace ulice Krátká s SVK Žďársko 
Žďár nad Sázavou 

 smlouvu o smlouvě budoucí č.SP/56/2024 o umístění splaškové a vodovodní sítě na akci Obytný soubor 11 
RD, IV.etapa s SVK Žďársko Žďár nad Sázavou 

 rámcovou smlouvu o dodávkách bioodpadu z městyse do kompostárny s firmou ZERAS a.s. Radostín nad 
Oslavou 

 žádost o souhlas s přijetím daru ve výši 10 000,- Kč od Kraje Vysočina pro ředitele ZŠ a MŠ Radostín nad 
Oslavou 

 kupní smlouvu na prodej kůrovcového dříví (7,91 m3) z lesa městyse Na stráni s firmou Pila Švoma s.r.o. 
Radostín nad Oslavou 

 žádost o pořádání pouťových zábav v roce 2024 od TJ Sokol Radostín nad Oslavou 

 výši úplaty za vzdělávání a školské služby v MŠ pro školní rok 2024/2025 ve výši 200 Kč měsíčně, poplatek se 
netýká dětí předškolního vzdělávání a výši měsíční úplaty pro školní družinu ve výši 50 Kč měsíčně 

 prodej vyřazeného kontejneru ze hřbitova za šrotovou cenu ve výši 1800,- Kč bez DPH 

 

Rada městyse dne 7.3., 4.4., 29.4., 15.5., 29.5. a 13.6.2024  vzala na vědomí 

 veřejnou vyhlášku – stanovení přechodné úpravy provozu od 1.4.2024 do 31.3.2025 pro Krajskou správu a 
údržbu silnic Vysočina Jihlava od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru dopravy, (dopravní značení 
při údržbě silnic – opravy, sečení) 

 vyhlášení voleb do Evropského parlamentu ve dnech 7. a 8. 6. 2024 od Krajského úřadu Kraje Vysočina, 
oddělení ostatních správních činností 
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 veřejnou vyhlášku o stanovení přechodné úpravy provozu na období 25.3. až 25.4.2024 na chodníku při 
silnici III/35425 u čp. 233 (hasičská zbrojnice – provádění zateplení a nové fasády) pro firmu ATIKA LYSÝ 
s.r.o. Velké Meziříčí  od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru dopravy 

 kolaudační souhlas na akci Přípojka NN pro myslivecký spolek na katastru Radostín nad Oslavou od 
Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 

 zahájení řízení o odstranění stavby u RD čp. 64 v Radostíně nad Oslavou od Městského úřadu Žďár nad 
Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 

 návrh Akčního plánu zlepšování kvality ovzduší Kraje Vysočina od Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru 
životního prostředí a zemědělství 

 vyrozumění o schválení žádosti o dotaci na akci Víceúčelové hřiště s umělým povrchem od Národní 
sportovní agentury Praha 

 informace z jednání se zástupci České pošty ohledně záměru převést provozovnu České pošty na typ Pošta 
Partner 

 neschválení Závěrečného vyhodnocení akce na akci „Autobusové zastávky Zahradiště“ od Státního fondu 
dopravní infrastruktury Praha 

 žádost o přidělení bytu od pana Rimeše Radostín nad Oslavou a slečny Rosecké Zadní Zhořec s tím, že 
momentálně není žádný byt k dispozici a žádost bude zařazena do pořadníku na dobu jednoho roku 

 žádost o přidělení bytu od pana Bojanovského Pikárec s tím, že momentálně není žádný byt k dispozici a 
žádost bude zařazena do pořadníku na dobu jednoho roku 

 protokol o kontrole č.193/24/784 o plnění pojistných vztahů za rok 2021,2022 a 2023 od Okresní správy 
sociálního zabezpečení Žďár nad Sázavou se závěrem bez závad 

 závěr zjišťovacího řízení koncepce Akční plán zlepšování kvality ovzduší Kraje Vysočina od Krajského úřadu 
Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství 

 protokol o kontrole kvality prostředí pro výuku v Základní škole a to hladiny CO2 v učebnách od Krajské 
hygienické stanice, pobočka Žďár nad Sázavou se závěrem bez závad 

 veřejnou vyhlášku o konání veřejného projednání aktualizace č.10 zásad územního rozvoje Kraje Vysočina 
od Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru územního plánování a stavebního řádu 

 oznámení o jednání o návrhu změny č.1 územního plánu Velké Meziříčí dne 29.5.2024 na Městském úřadu 
Velké Meziříčí od Městského úřadu Velké Meziříčí, odboru výstavby a územního rozvoje 

 společný souhlas na novostavbu dvou samostatných přístřešků u budovy čp. 86 (restaurace Obecná škola) 
od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 

 veřejnou vyhlášku oznámení o konání veřejného projednání změny č. II územního plánu Radostín nad 
Oslavou dne 22.7.2024 v zasedací místnosti úřadu městyse Radostín nad Oslavou 

 revizní zprávu o odborné technické kontrole prvků na dětských hřištích (u tenisových kurtů a farské 
zahradě) od firmy Nokasport Marek Novohradský Kuřim 

 nabytí právní moci rozhodnutí dodatečné povolení na akci Děšťová kanalizace k rodinnému domu čp.170 od 
Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 

Rada městyse uložila 

 starostovi organizačně zajistit volby do Evropského parlamentu ve dnech 7. a 8.6. 2024 

 starostovi organizačně zajistit charitativní sbírku pro Diakonii Broumov ve dnech 15. - 19.4.2024  

 starostovi zajistit s dodavatelskou firmou COLA CZ a.s. úpravu nástupních ostrůvků realizovaných v rámci 
akce „Autobusové zastávky Zahradiště“                                                   
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Vzpomínka  
Začátkem dubna nás zaskočila zpráva, že odešel učitel, kolega, náš kamarád  pan  

Vladimír Maša. 
Laďa, jak jsme mu všichni říkali, přišel do Radostína koncem srpna 1977, aby zde učil ve škole. 
Učil nejdříve na 1.stupni, postupně přecházel na výuku předmětů na 2. stupni, tělesnou výchovu 
a technické práce, pro které měl nejlepší předpoklady. V hodinách tělesné výchovy byl náročný, 
na jeho kolečka kolem hřiště, rozcvičky, atletiku aj. si určitě vzpomínají bývalí žáci a hlavně žáky-
ně. Laďa byl nadšený sportovec, organizoval různé turnaje, připravoval žáky na sportovní soutěže 
nejen v rámci školy, ale i okresu a kraje. Se svými žáky byl i na spartakiádě v Praze. Působil jako 
aktivní hráč a trenér volejbalového oddílu Sokol Radostín. Nechyběl na žádné sportovní akci 
v obci. Laďa byl i členem našeho divadelního souboru a sehrál několik představení. Později odešel 
na 5. ZŠ ve Žďáře nad Sázavou, kde pokračoval jako učitel převážně tělesné výchovy, později jako 
zástupce ředitele. Sportu se věnoval nadále. Zákeřná nemoc ho omezila natolik, že se nemohl 
zúčastnit radostínských akcí, na kterých nikdy nechyběl, např. fotbalová utkání, setkání 
s kamarády o pouti, „srazy po letech“ se svými bývalými žáky, ale vždy se žákům omluvil a 
pozdravoval. Zavzpomínejme na pana Vladimíra Mašu, sportovce, učitele, kolegu a kamaráda.  
 

Zeptali jsme se žáků, kolegů a kamarádů, jak vzpomínají na Laďu: 
 

Žákyně Z:  
Byl náš třídní, já na něj vzpomínám v dobrém, byl náročný, občas nám vynadal za nějaké přestupky, 
ale na druhé straně se nás jako své třídy vždycky zastal. 
Žák P:  
No, byl to frajer, ale když jsme se na jednom výletě někdy v 7. třídě  ztratili u Rendlíčku a všichni včetně ředitele nás hledali, 
byl určitě hodně vyděšený, ale nakonec to vzal jako klukovinu a nijak to nehrotil. 
Žákyně T:  
Laďu si pamatujeme jako sportovně založeného učitele, samý vtípek. Kluci vzpomínají na jeho rázné domluvy za dveřmi, po-
kud to přeháněli s chováním. Řešil to stručně a ručně, rodiče do toho nezatahoval, což hoši brali raději než stížnosti a po-
známky. My holky si pamatujeme, jak voněl příjemnou kolínskou, protože o svoji vizáž velmi pečoval. V jeho tělocviku jsme 
dělali stojky, skákali jsme přes kozu – to si dnes málokdo dovolí v hodinách TV. 
Žákyně Š:  
Vzpomínám si, jak jsme se na pochoďáku ztratily s Irčou v lese u Kotlasáku, na každém srazu připomínal, že z toho měl má-
lem infarkt. A když se opravovala tělocvična, žáci v hodinách Tv cvičili venku v teplákách, čepicích, na nohou tenisky obalené 
igelitovými pytlíky, lítali jsme na zmrzlém sněhu na hřišti. Laďa měl respekt, uměl zařvat, ale i pochválit, zasmát se a udělat 
žertík. 
Žákyně a později kolegyně P: 
Laďu jsem měla možnost poznat jako jeho žákyně. Pro nás to byl mladý učitel a hlavně velký frajer. Po ukončení vysoké školy 
jsem ho mohla poznat i jako kolegu. Za maskou frajera se skrýval sportovec tělem i duší, který byl vždy ochoten pomoci a 
nezkazil žádnou legraci. Vymýšlel různé ptákovinky k pobavení všech. Neváhal vyrobit „čínské hůlky", posbírat kolegům pří-
bory a nechat je k obědu jíst čínu s hůlkami.  30. dubna vyráběl kolegyním různá přáníčka ke dni čarodějnic. Asi bych doma 
jedno takové přání s miniaturním košťátkem ještě našla. Bohužel, už můžeme jenom vzpomínat. 
Kamarádka, kolegyně J: 
Do radostínské školy jsem přišla stejně jako Laďa v srpnu 1977. Bydlel v garsonce v bytovce s kolegou. Hrál s námi divadlo. 
Na jeho roli v „Posledním muži“ na přehlídce divadelních ochotnických souborů, kde se ocitl díky výpadku elektřiny sám po-
tmě na jevišti a hrál a hrál, mluvil a mluvil, což jsme ocenili nejen my spoluherci,  ale i porota, nelze zapomenout. 
 Scházeli jsme se s kamarády po zkouškách divadla někdy v hospůdce, někdy u Zdenky, u Pepy, u kluků v bytovce. Zažili jsme 
hodně legrace, byli jsme mladí, svobodní, všechno před sebou. Na Laďu vzpomínám jako na kluka, který se tvářil jako frajer, 
ale mohl ses na něj spolehnout, pomohl, když bylo třeba. 
Kolegyně Z: 
S Laďou jsme bývali často třídní v paralelních třídách, byl výborný organizátor jak školních výletů – tehdy několikadenních, 
tak branných a sportovních akcí. Mohla jsem se na Laďu absolutně spolehnout, co slíbil, to udělal. Pouze v jednom případě 
před výletem zklamal – vyděšeně zavolal den před akcí, že nemůže jet, protože si zlomil nohu. Naštěstí ho kolegyně Milena 
zastoupila. Na Laďu vzpomínám ráda a v dobrém. 
Kamarád, kolega J : 
Při vzpomínce na Laďu se mi vybavují jeho velmi chutné větrníky, které si vozil v pondělí, zapíjené chutnými nápoji, které 
uměl výborně namíchat a ochotně se o ně rozdělil s kamarády.               
               Jaroslava a Jiří Sloukovi 
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SDH Radostín nad Oslavou 

Otevíráme sportovní sezonu a máme pro Vás několik kulturních akcí,  
Vaše SDH! 

 
Hned v prvním víkendu měsíce června jsme odstartovali ročník 2024 FireTV Žďárské ligy v 
požárním útoku. V tomto roce se seriálu závodů účastní celkem 4 týmy z řad Radostína nad 
Oslavou (2x Muži, 1x Ženy a 1x Juniorky). Aktuálně máme za sebou již první čtyři závody a 
prozatím je pro nás start tohoto ročníku takový hořkosladký. Svírá nás horská dráha zdra-
votních problémů, neduh s technikou a také chybí to důležité štěstíčko. 
I přes všechny zakopnutí Juniorky prozatím drží krásné 2. místo ve své kategorii. 
Aktuálně má liga skoro dvouměsíční pauzu, kde záměrně nejsou závody z důvodu, aby se nekřížily se závody EX-
TRALIGY. Věnujeme se teď primárně tréninku, léčbě zranění a hlavně sbírání jistot na závodech právě zmiňované 
extraligy a také jiných lig.  
Po pauze nastoupíme v plné síle a to hned na dvojkole, kde i my jsme pořadatelem nedělních závodů - 4.8.2024 
Radostín nad Oslavou. 
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Dosti vzdechům a vzhůru do lepších zítřků! 
 
Kdo ale taktéž odstartoval první červnový víkend svoji 
sezónu? No přece náš nejmenší tým PLAMÍNKŮ. Náš 
hasičský potěr okusil chuť závodní dráhy poprvé 
2.6.2024 ve Lhotkách. Tým nejmenších nastoupil s 
odhodláním a v plné síle. Čas byl krásný, ale ve finále 
absolutně druhotný. Radost z dokončeného požární-
ho útoku na závodní dráze byla tou největší odměnou 
jak pro děti, rodiče, tak i trenéra Stanislava Krču.  
Naši nejmenší mají za sebou již několikátý závod v 
letošním ročníku RCM 2024 a jejich elán rozhodně 
neopadá. Od nás mají obrovskou podporu a na Vás 
všechny se těšíme 1.9.2024 na hasičském cvičišti, kde 
nám předvedou svoje dovednosti na domácí trati.  

Trochu z čarodějnického reje, který se uskutečnil 30.4.2024 u kulturního domu. 
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Momentky z karnevalu, který se uskutečnil 24.3.2024 v kulturním domě 
 

A na závěr foto z okrskové soutěže, která se uskutečnila na hasičském cvičišti v Radostíně nad Oslavou 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Co se týče naší kulturní činnosti, tak tam určitě nepolevujeme: 
28.6.  Prázdninový VOTVÍRÁK - Taneční zábava se skupinou SQOST 
30.6.  RODINNÝ DEN S TECHNIKOU 
4.8.  kolo FireTV Žďárská liga 2024 
1.9.  kolo Regional Cup mládeže 2024 
19.10. Vyhlášení FireTV Žďárská liga 2024 s taneční zábavou BLACKJACK 
30.12. PŘEDSILVESTROVSKÁ Zábava BEATBAND 

 
Děkujeme za Vaši podporu a brzy se na Vás těšíme! 
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 TJ SOKOL Radostín nad Oslavou  

 

Dorost - vítěz krajské fotbalové I. třídy soutěžního ročníku 23/24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Horní řada z leva: Jan Marek, Jiří Willisch, Jonáš Petrlík, Karel Kučera, Jaroslav Fabík, Jiří Havlíček, Pavel Marek, 
Štěpán Havlíček, trenér Jozef Drinka 
Dolní řada: Radim Doležal, Jiří Marek, Filip Beneš, Matěj Homola, Šimon Jurek, Vojtěch Barták, Ondřej Vítek 
Klečí: Jakub Halla, Jakub Humpolík 
Chybí: Petr Kudláček 
 
Sokolík 

Sportovní odpoledne 2024 
Tělovýchovná jednota SOKOL Radostín nad Oslavou si Vás dovoluje pozvat na tradiční SPORTOVNÍ ODPOLEDNE, 
které se koná v sobotu 27.7.2024 od 14 hod. na fotbalovém hřišti za školou. 

Přejeme všem pohodové léto a děkujeme za spolupráci a sponzorské dary zejména Městysu Radostín nad 
Oslavou a firmě Colas a.s., hráčům, rodičům a příznivcům naší TJ.              Těšíme se na Vás i v další sezoně. 
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Výsledky:      II. třída, okresní přebor starších žáků 
 

krajská I. třída dorostu 

III. třída, okresní soutěž mužů 

okresní přebor mužů 

 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Nová Ves 18 17 0 1 117:10 51 

2 Rožná 18 16 1 1 113:13 49 

3 Křoví 18 12 0 6 75:30 36 

4 Bohdalov 18 12 0 6 78:63 36 

5 Štěpánov/Vír 18 10 0 8 43:34 30 

6 Radostín nad Osl. 18 8 2 8 39:41 26 

7 Herálec 18 6 0 12 30:63 18 

8 Bory 18 3 2 13 33:121 11 

9 Křižanov 18 2 1 15 18:95 7 

10 Bobrová/R. Svratka 18 1 0 17 21:97 3 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Radostín nad Osl. 18 14 1 3 53:28 43 

2 Brtnice/Stonařov 18 14 0 4 64:33 42 

3 Slavoj Polná 18 13 2 3 63:24 41 

4 Jemnicko 18 12 0 6 47:29 36 

5 Měřín 18 10 1 7 50:34 31 

6 Předín 18 7 3 8 51:39 24 

7 Nedvědice 18 8 0 10 36:40 24 

8 Křižanov 18 4 0 14 24:57 12 

9 HFK Třebíč 18 3 0 15 24:88 9 

10 Rozsochy/Rožná 18 1 1 16 12:52 4 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Hamry nad Sáz. 24 19 3 2 87:25 60 

2 Březí-Březské 24 19 1 4 102:26 58 

3 Jimramov 24 17 2 5 73:32 53 

4 Věchnov 24 13 2 9 60:51 41 

5 Křižanov B 24 11 5 8 87:63 38 

6 Ujčov 24 11 5 8 46:63 38 

7 Rudolec 24 11 4 9 48:49 37 

8 Radostín n.Osl. B 24 11 3 10 54:62 36 

9 Křoví 24 7 4 13 52:71 25 

10 Radešínská S. B 24 7 3 14 58:72 24 

11 Pohledec 24 3 5 16 31:60 14 

12 Bory B 24 4 2 18 38:86 14 

13 Velká Losenice 24 3 1 20 32:108 10 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Bobrová 24 19 1 4 98:31 58 

2 Nová Ves B 24 17 3 4 81:27 54 

3 Bystřice nad P. B 24 17 2 5 104:48 53 

4 Osová Bítýška 24 16 2 6 77:41 50 

5 Dolní Rožínka 24 15 2 7 70:43 47 

6 Rožná 24 13 4 7 62:44 43 

7 Měřín B 24 11 2 11 51:53 35 

8 Velké Meziříčí C 24 10 4 10 67:68 34 

9 Radostín nad Osl. 24 8 3 13 56:76 27 

10 Vír 24 5 4 15 36:69 19 

11 Doubravník 24 4 3 17 41:81 15 

12 Moravec 24 3 1 20 37:105 10 

13 Polnička 24 1 3 20 26:120 6 

Žáci 

Mladší přípravka 

Přípravka - turnaj Oslavany 
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První svaté přijímání  

V neděli 26. 05. 2024 přijalo v našich farnostech devět dětí poprvé ve svátosti Eucharistie Pána Ježíše. Chci touto 

cestou poděkovat všem, kteří se jakkoli podíleli na přípravě a průběhu této slavnosti. Otec Pavel  
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Květinový den 

I v letošním roce se náš městys zapojil do celonárodní veřejné sbírky 

Český den proti rakovině. Tématem již 28.ročníku sbírky byla prevence 

rakoviny prsu. Naše dobrovolnice vybraly za kvítky měsíčku lékařského 

krásných 11 275,- Kč a pomohly tak dobré věci! Děvčatům a všem, kteří 

sbírku podpořili, děkuje a ve zdraví prožité léto přeje Jana Pešková. 

Vystoupení žáků ZUŠ Velké Meziříčí 

V neděli 9. června v kulturním domě proběhl koncert žáků ZUŠ Velké 

Meziříčí ze třídy p. Kristýny Poulové. Děti zahrály na klavír, flétnu a klari-

net. Všichni žáci hrají na nástroj prvním rokem, tak to pro ně byla velká 

premiéra a všem se to povedlo. Poté dětský farní sbor zahrál a zazpíval 

minioperu Červená Karkulka od Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře.  
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Zprávy ze základní školy 
 

Celé Česko čte dětem, aneb starostové čtou dětem 
    Ve čtvrtek 7. března proběhla na naší škole tradiční akce v rámci celonárodního projektu „Celé Česko čte 
dětem“. V předchozích ročnících už dětem několikrát četli maminky, tatínkové, babičky, dědečkové, starší 
sourozenci, osobnosti Radostína, významné osobnosti české historie, spolužáci, … Tentokrát třídní učitelky I. 
stupně oslovily starosty a starostku šesti spádových obcí. Ti si pro děti i jejich rodiče či sourozence připravili 
zajímavé ukázky z knížek různých žánrů. Čtvrteční podvečer pak doplnily další aktivity dětí vedené jejich 
učitelkami – přednes básniček, písničky, hry na hudební nástroje, tvoření, hry, výroba dárečků maminkám, vaření 
kouzelnického lektvaru, vyprávění vtipů, atd. Všichni se posléze rozcházeli domů s pocitem příjemně stráveného 
odpoledne. Děkujeme všem starostům a paní starostce za zapojení do naší práce! 

Den dětských úrazů 
 
    Dne 29. 5. 2024 se žáci třetí 
třídy vypravili do Žďáru nad 
Sázavou na ZŠ Palachova, kde pro 
ně byl připraven program od 
Českého červeného kříže v rámci 
projektu Kraje Vysočina s názvem 
„ Den prevence dětských úrazů.“ 
Děti si zopakovaly, jak se chovat 
v silničním provozu, vyzkoušely si 
prakticky, jak vyprostit člověka 
z auta, masáž srdce aj. Program 
byl zajímavý a pro žáky přínosný.  
 
Plavecký výcvik 3. a 4. ročníku 
 
    Žáci 3. a 4. třídy v úterý 4. 6. 
2024 ukončili plaveckou výuku ve 
Žďáru nad Sázavou. Po dobu 10 
lekcí se snažili zlepšit základní 
plavecké způsoby. Děti byly 
spokojené a některé i překvapené 
ze svého plaveckého pokroku. Při 
poslední lekci obdržely mokré 
vysvědčení, kde byly zhodnoceny 
jejich výkony.  
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Úspěch v krajském kole dopravní soutěže 
    
   Ve čtvrtek 6. 6. reprezentovalo naše družstvo ve složení 
Tereza Hallová, Jakub Poul, David Dvořák a Nikola 
Neubauerová nejen náš městys ale i okres a získalo 
krásné 3. místo. 
 
Přijímací řízení na střední školy 
 
    Blahopřejeme všem našim deváťákům k jejich 
úspěšnému přijetí na střední školy. Naprostá většina 
z nich bude studovat na škole, kterou měli na prvním 
místě. V naší škole je vystřídá 24 nových prvňáčků. 
 

Dětský den 

    V pátek 31. 5. proběhl na fotbalovém hřišti tradiční 
dětský den. Žáci z osmého a devátého ročníku si připravili 
spoustu zajímavých soutěží. Školáci si mohli vybrat ze 
sportovních i vědomostních aktivit, za jejich splnění sbírali 
razítka a po získání potřebných razítek dostali sladkou 
odměnu. Na závěr dne proběhl fotbalový zápas mezi žáky 
devátého ročníku a výběrem žáků školy. Za mohutného 
fandění vyhráli výborní osmáci. Počasí akci přálo. Všichni 
si oslavu dne dětí užili. 

 

Okresní kola a krajská kola soutěží a olympiád 
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Přejeme všem našim žákům a jejich rodičům klidné a pohodové prázdniny plné lásky a sluníčka! 
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     Z mateřské školy Radostín nad Oslavou   

 

   
 Tento školní rok byl plný nových zkušeností, 
poznávání, získávání vědomostí a skvělých 
akcí, které obohacují vzdělávání v  naší      
mateřské škole.  
   Již tradičně se v  měsíci dubnu uskutečnil 
čarodějnický den s  bohatým programem pro 
děti. Nechybělo ani posezení u ohně 
s  čarodějnicí, se kterou měly děti spoustu 
nezapomenutelných zážitků.  
   Naše školka připravila pestrý program i pro 
rodiče. Děti ze třídy Sluníčko nacvičily       
besídkové pásmo na motivy zvířátek na     
paloučku s krásnými písničkami, básničkami 
a tanečky. Třída Berušek a Hvězdiček pro   
rodiče připravila jarní tvoření se spoustou 
výrobků a dekorací, které si pro radost děti 
odnášely domů.  
   Na konci školního roku jsme uskutečnili 
výlet do centra Eden v  Bystřici nad Pernštej-
nem. Děti si prohlédly repliky stavení –      
panské bydlení, mlýn, chalupy hrnčíře,     
tkalce, babky kořenářky, a seznámily se 
s  dřívějším způsobem života v  Horácké     
vesnici. 
   1. června se konala oslava Dne dětí. Paní 
učitelky pro své děti připravily den plný her, 
soutěží, který zakončily předáním diplomů a 
drobných odměn a dárečků.                                                              
   Tento školní rok je také velmi důležitý pro 
naše předškoláky. Čekala je významná     
událost a to zápis do 1. třídy, na který je   
paní učitelky pečlivě a svědomitě               
připravovaly. Z  celkového počtu 18 dětí bylo 
do 1. třídy přijato 16 budoucích prvňáčků. 
Rozloučíme se s  nimi 26. června v  15 hodin 
v  zasedací místnosti ÚM v  Radostíně nad 
Oslavou.  
   Na nové přijaté děti se budeme těšit 
v  úterý 2. července na Dni otevřených dveří 
MŠ.  
   Budoucím prvňáčkům přejeme mnoho 
úspěchů v  další etapě jejich života, rodičům 
pevné nervy a všem KRÁSNÉ PRÁZDNINY!!  
                                                                                                                       
      Kolektiv MŠ  
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Školská Rada  
Ve čtvrtek 18. dubna 2024 proběhly volby do školské rady za zákonné zástupce i za pedagogické pracovníky.  
Do školské rady pro období červen 2024 - červen 2027 byli zvoleni tito zástupci: 
 
Zástupci rodičů:  
Mgr. Stanislav Fabík  a Aleš Kališ   
 
Zástupci pedagogických pracovníků:  
Mgr. Josef Fabík a Mgr. Renata Hallová 
 
Městysem Radostín nad Oslavou byli za zřizovatele  
jmenování:  
Ing. Tomáš Poul a Ing. Jiří Vaněk 
 

 

Kontakt na školskou radu - email: tpoul.obec@seznam.cz  

Setkání 60 ti a víceletých občanů Radostína nad Oslavou a Zahradišť 

Dne 14.4. se v kulturním domě v Radostíně nad Oslavou uskutečnilo setkání 60 ti a víceletých občanů. Při setkání 

vystoupili žáci základní školy pod vedením Mrg. Věry Ochranové a k poslechu zahrála Horácká cimbálová kapela.   

mailto:tpoul.obec@seznam.cz
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Tvořivé večery 

Z výtěžku z našich akcí jsme se s celým týmem „Tvořivých 
večerů“ rozhodly podpořit našeho pana doktora pro děti 
a dorost, MUDr. Klimeckého a přispějeme mu na dovyba-
vení jeho ordinace.   

Minulý rok před Velikonocemi, jsme s týmem 
„Tvořivých večerů“, započaly tradici zdobení lípy v 
parčíku kraslicemi, pod názvem „Radostínský krasli-
covník“. Letos jsme opět daly výzvu, aby se zapojili 
občané městyse. Máme velkou radost, protože naše 
výzva byla vyslyšena a sešlo se nám dost krásných a 
zajímavých kraslic. Před Květnou nedělí jsme těmito 
výrobky vytvořily druhý ročník, „Radostínského kras-
licovníku“. Budeme rády, když se i příští rok zapojí 
ještě více velkých i malých občanů.   -J.T.- 

Lidé stále více využívají dluhové poradenství  

   Dluhová problematika se dotýká čím dál více lidí. Potýká se s ní i Občanská poradna obecně 
prospěšné společnosti Portimo, kde jsou dluhy aktuálně nejčastěji řešenou oblastí poradenství a 
její zastoupení neustále stoupá (v roce 2023 43% z celkových dotazů uživatelů služby oproti 36% 
v roce 2022). 

Do dluhů je možné se dostat z mnoha různých důvodů, které vedou ke snížení příjmů, ať už to 
jsou ztráta zaměstnání, rozvod, dlouhodobě nepříznivý zdravotní stav, neúspěšné podnikání nebo pak závislost 
na hazardu, alkoholu, drogách, sázení. Častou příčinou je hlavně mezi staršími lidmi také krytí půjčky pro někoho 
z rodiny či známého. Největší hrozbu představuje vícečetné zadlužení u několika různých věřitelů. Ve chvíli, kdy 
už domácnost své půjčky neumí zvládat, přichází bohužel na řadu exekuční řízení. Pracovníci Občanské poradny 
pomáhají lidem, potýkajícím se s dluhy, zmapovat jejich všechny závazky, dále při jednání s věřiteli (sepsání žá-
dosti o splátkový kalendář), při exekuci (návrh na zastavení exekuce, vysvětlení práv a možností), se sepsáním 
návrhu na oddlužení, pokud klient splňuje podmínky. Výhodou oddlužení je zastavení exekuce, ukončení růstu 
úroků a pokut z prodlení a osvobození od části dluhů.  

Příkladem úspěšné práce Občanské poradny byl schválený návrh na oddlužení u klientky v důchodovém věku. Ta 
si sjednala půjčku za svoji dceru, která ale slíbené splátky neposílala. Situace vyústila až v exekuci, což byl pro psy-
chiku klientky velký nápor. Aby byla schopna splácet své závazky, musela začít opět pracovat. Po konzultacích 
v Občanské poradně byl sepsán návrh na oddlužení, který byl soudem schválen. Ustaly návštěvy a telefony od 
exekutorů, psychický stav klientky se zlepšil a v současné době je již oddlužena, protože od zbývajících dluhů byla 
osvobozena. 

Služby Občanské poradny Portimo, o.p.s. jsou bezplatné a tedy i všechny návrhy jsou sepisovány bezplatně. Po-
bočky najdete v Novém Městě na Moravě na Vratislavově náměstí 12 a v Bystřici nad Pernštejnem na Masaryko-
vě náměstí 15 v budově Úřadu práce, kontaktní údaje: op@portimo.cz, 733 510 693. Nebojte se využít této služ-
by, i zde platí, že čím dříve, tím lépe. 
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Tiskne Horácká tiskárna v Novém Městě na Moravě pod číslem 67/2024, nákladem 370ks. Neprošlo jazykovou úpravou. Uzávěrka 

příštího čísla 1. září 2024. Šéfredaktor: Ing. Tomáš Poul, email: zpravodaj59444@seznam.cz. Případné příspěvky vítány. 

Plánované akce:   

28.6.2024  Taneční zábava v KD - SQOST - SDH     23.8.2024 Pouťová zábava -  AIRBACK - TJ Sokol 

30.6.2024  Den s technikou - hasičské cvičiště  24.8.2024 Pouťová zábava -  BEAT BAND - TJ Sokol 

27.7.2024 Sportovní odpoledne - TJ Sokol   25.8.2024 Pouťové posezení - hasičské cvičiště  

4.8.2024 FireTV Žďárská liga 2024 - SDH   1.9.2024  Regional Cup mládeže 2024  - SDH 

Narozené děti 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rodičům srdečně blahopřejeme. 

 

 

 

Anabela Inwaldová, Radostín nad Oslavou 77 
Eliana Inwaldová, Radostín nad Oslavou 77 
Natálie Kadelová, Radostín nad Oslavou 203 
Viktorie Pešková, Zahradiště 3 
Dominik Mucha, Radostín nad Oslavou 129 
Nela Hamáčková, Radostín nad Oslavou 91 

Dne 20.6.2024 oslavili manželé  
Marie a Stanislav Blahovi 

diamantovou svatbu 
 

Diamant září, leskne se a je prostě nepřehlédnutelný, stejně jako Vaše krásné 60 leté 
manželství. 60 let vzpomínek, 60 let zážitků …  

Dá se to všechno vůbec zapamatovat? 
Ze srdce Vám přejeme ještě spoustu spokojených dnů, splněných snů. 

a za pár let se těšíme na shledání u Vaší platinové svatby. 
Vaše děti s rodinami 

Dne 28.5.2024 oslavila naše drahá maminka, babička a prababička   
Helena Fabíková  
75. narozeniny 

 
K Tvým narozeninám jen to krásné, protože co je krásné, je i vzácné. 

Lásky a radosti ať máš nejvíce, protože život bez nich, je jak knot bez svíce. 
Peníze jsou taky potřeba, ale ke štěstí jich tolik netřeba. 

Že jsi o rok starší, komu to vadí, vždyť Tě máme pořád všichni rádi. 
Snad tohle naše přáníčko, potěší Tvé srdíčko! 

K tvému životnímu jubileu Ti z celého srdce přejí tvoje dcery a syn, zeťové a snacha, 
vnoučata a pravnoučata. 

Dne 8.2.2024 oslavil 
Josef Němec 

60. narozeniny 
 

Přejeme ti hodně zdraví, 

ať tě život stále baví. 

Lékařům se vyhýbej, v 

přírodě víc pobývej. 

Když budeš naší rady 

dbát, dožiješ se dalších 

šedesát.  

Přejí spolupracovníci z 

městysu Radostín nad 

Oslavou 


